CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 016-2025

 FERNANDO SEME AMED FILHO, ANDRÉ DESPÉZIO, VAGNER NARCISO
DE SOUZA, ZELÃO, GERSON DE CAMARGO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO,
ETHEL GISONDI e BETO DO PAIOL, Vereadores da Câmara Municipal de São
Lourenço da Serra, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME
AMED, interceda junto a Enel sobre o poste que está caindo na Rua Santa
Francisca no Bairro do Despézio

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar, que o Executivo interceda junto à

empresa ENEL, concessionária responsável pelo fornecimento de energia elétrica,
para que realize, com a máxima urgência, vistoria e providências cabíveis quanto
a um poste que se encontra inclinado, com risco de queda, localizado na Rua Santa
Francisca, Bairro do Despézio, como consta em fotos em anexo.

A situação tem causado preocupação aos moradores, considerando o risco
iminente de acidentes, danos materiais e interrupção no fornecimento de energia,
colocando em perigo a segurança da população.

Diante do exposto, solicita-se a especial atenção e providências urgentes
por parte do Poder Executivo Municipal, junto à concessionária responsável.

Ante o exposto, conto com a colaboração de V. Excelência no atendimento
da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 24 de fevereiro de 2026.

___________________________________________________

FERNANDO A. SEME AMED FILHO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br